ЧăВАШ РЕСПУБЛИКИН

ÇĕНĕ ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧĕСЕН

ПУХăВĕ

йышăну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ

ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

29 апреля 2021 года № С 13-6
О внесении изменения в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30 октября 2014 года № С 68-2 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Новочебоксарска, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления города Новочебоксарска и предоставления этих общероссийским сведений средствам массовой информации для опубликования»
В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики решило:

1. Внести в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30 октября 2014 года № С 68-2 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Новочебоксарска, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления города Новочебоксарска и предоставления этих общероссийским сведений средствам массовой информации для опубликования» следующее изменение:

1.1. подпункт «г» пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«г) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики

            А.А. Ермолаев
_1200914615.doc
[image: image1.png]